COMUNE DI CAMPOFIORITO

CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO
Via Antonio Gramsci, 90 - Tel. 091-8466212 — Fax: 091-8466429
C.F. 84000210827 -
utc.campofiorito@libero.it

PROVVEDIMENTO
DEL
RESPONSABILE DELIAREA TECNICA
N. 198
del 08-10-2018

- OGGETTO: LIQUIDAZIONE INCENTIVO “INTERVENTI DI MITIGAZIONE DEL
RISCHIO IDROGEOLOGICO DELLA ZONA EST. DEL CENTRO ABITATO IN C/DA
. TIMPE ROSSE, BRIGNOLA E VIA DEI PIOPPI: 1° LOTTO FUNZIONALE”.
. CUP J87B15000070001 CIG 64557648FA.

IL SEGRETARIO COMUNALE
RESPONSABILE DELI’AREA TECNICA

PREMESSO che con D.M. 6 matzo 2015, Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, pubblicato sulla
GURI setie generale n. 97 del 28-04-2015, ha approvato la convenzione MIT-ANCI, disciplinante 1
criteri per Paccesso all’utilizzo delle risorse del programma “nuovi progetti di interventi”, art. 3

' commi 2 e 3 D.L. 12 settembre 2014 | n. 133 (cd. Sblocca Italia);

CHE con nota-pec 11519 - del 07/08/2015 — il Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti ha
comunicato ammissione a finanziamento dellintervento presentato da questo Ente dal titolo®
Interventi di mitigazione del rischio idrogeologico della zona est del centro abitato in ¢/da Timpe
Rosse, Brignola e via dei Pioppi: 1° lotto funzionale, per un importo complessivo stimato di €
400.000,00, all’interno del programma approvato dallo stesso Ministero con decreto Ministeriale n.
284 del 7 agosto 2015, registrato in data 2 settembre 2015 al reg. 1 fgl 3113 ¢/o la Corte dei Conti —
Ufficio di controllo sugli atti del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti;

CHE con determina del Responsabile dell’Area Tecnica n. 168/2015 si ¢ dato avvio, ai sensi dell’art. 11 del

) Codice dei contratti, alla procedura di affidamento del contratto relativo ai lavori in oggetto;

CHE con. determina del Responsabile dell’Area Tecnica n. 118 del 12-07-2016 veniva aggiudicata
definitivamente la gara all’operatore economico MAMMANA LAVORI SRL UNIPERSONALE
CON SEDE A TUSA (ME) P.IVA 03001440837 per un importo contrattuale netto di €
282.688,96 al netto del ribasso d’asta del 3,002% il tutto oltre IVA

VISTO il contratto Rep.n. 05/2016 sottoscritto in data 04-10-2016 e registrato a Corleone il -13-10-2016 al
n.103 serie 1° per un importo contrattuale di € 282.688,96 al netto del ribasso d’asta del 3,002% il
tutto oltre IVA;

VISTO il verbale di ultimazione dei lavori sottoscritto in data 04-10-2017;

VISTO il provvedimento del Responsabile del’Area Tecnica n.125 dell11-06-2018 con il quale
vengono approvati gl atti di contabilitd finale, collaudo e quadro economico conclusivo dei
lavorio di che trattasi;

DATO ATTO che con nota pec del 14 giugno 2018 (prot. n. 4039_2018) ¢ stata richiesta, al Ministero
delle Infrastrutture e dei Trasporti, erogazione dellimporto di € 36.651,46, relativo al saldo dei

lavori; ~
VISTO il provvisotio d’entrata n. 897 del 31-07-2018 ¢ la corrispondente reversale d’incasso n.1191 del
02-08-2018, con la quale si ¢ proceduto ad incamerare la somma di € 36.651,46 per I'intervento
In argomento;
VISTO il regolamento di ripartizione degli incentivi, approvato con deliberazione di Consiglio
Comunale n. 33/2003 nel quale vengono individuati 1 criteri di ripartizione, nel rispetto del carico
di responsabilita professionali connesse alle prestazioni da svolgere;



CONSIDERATO che, in relazione al regolamento sopra citato sono maturati incentivi per un impotto
paria € 3.433,80 con IRAP a carico del’Ente (Rif_ adunanza del 07-06-2010 sezione riunite Corte
de1 Conti);

RITENUTO opportuno procedere alla liquidazione della somma sopra citata;

VISTO che sul presente atto ¢ stato dato il prescritto parere di regolarita contabile;

VISTO 1 D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti

locali” e successive modificazioni;

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: “Nuove norme in materia di procedimento

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi’” e successive modificazioni;
VISTA Ja L.R. 12 luglio 2011 n. 12 “disciplina dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture.
Recepimento del decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163 e sm.i. e del DPR 5 ottobre 2010 n.
207 e s.m.1.;

VISTO 1l «Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture», emanato con D.Lgs. 12.04.2006,
n. 163 e successive modificazioni nel testo vigente in Sicilia;

VISTO 1l «Regolamento di esecuzione e di attuazione del Codice dei contratti», emanato con d.P.R.
05.10.2010, n. 207 e successive modificazioni, nel testo vigente in Sicilia;

DETERMINA

- Per 1 motivi espressi in premessa, che qui si intendono integralmente riportati:

DI LIQUIDARE E PAGARE, per gli incentivi maturati ex art.92 c. 5 del D.lgs 163 /2006 e s.m.i. la
complessiva somma di € 3.433,80 con IRAP a carico del’Ente (Rif_ adunanza del 07-06-2010
sezione riunite Corte dei Conti), come segue:

-€ 814,80 al’Arch. Antonino Noto;
-€ 2.619,00 allIng. Francesco Quartana;

DI IMPUTARE la complessiva spesa di € 3.433,80 AL CAPITOLO 20910101/1 «
INTERVENTI DI MITIGAZIONE RISCHIO IDROGEOLOGICO C.DA TIMPE
ROSSE, BRIGNOLA E VIA DEI PIOPPI” del Bilancio Esercizio 2018 — GESTIONE
RESIDUI (Imp. n. 2016/1280/2017-1 del 30.12.2016) ove trova sufficiente copertura
finanziaria;

DI DARE ATTO che la presente determinazione ha immediata esecuzione e viene inserita nella
raccolta di cui all’art. 183 C.9 del Decreto Legislativo n°® 267/2000, inoltre restera affissa
all’Albo Pretorio on-line per quindici giorni consecutivi.

re Il Segretario 'Comunaleﬂ
p ‘Ep\onsabﬂe c} *Area Telnica
: %?Ala apoli
< /
Ty /




